ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи  земельного участка

от «___» ____________ года

г. Собинка

Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице ____________, действующего на основании Положения о Комитете, и _______________________________________________________
________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в дальнейшем именуемые «Стороны», на основании _________________от  __________, в соответствии со ст.ст. 549-551, 554-556 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1.Предмет  договора

1.1 Продавец продаёт, а Покупатель приобретает в собственность и оплачивает по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 67121 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010804:375, с разрешенным использованием: сельскохозяйственное использование,  расположенный по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), юго-западнее д. Хреново (далее Участок).
1.2. На Участке расположено сооружение транспорта и связи, принадлежащее АО «Им. Жуковского» на праве собственности в соответствии с записью в Едином государственном реестре недвижимости №33:12:000000:903-33/126/2021-1 от 26.10.2021.

1.3. Передача Участка оформляется Актом приёма-передачи. (Приложение к настоящему Договору).

2. Расчеты   по   договору
2.1. Цена земельного участка по результатам аукциона составляет ___________ (___________________________________________) рублей.
Задаток в сумме – 61 751 (шестьдесят одна тысяча семьсот пятьдесят один) рубль  засчитывается в счет оплаты приобретаемого  земельного участка.
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка (пункт 2.1 Договора) в течение 30 (тридцати)  календарных  дней с момента заключения  настоящего Договора.
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях, путём единовременного перечисления денежных средств на расчётный счёт получателя платежа: УФК по Владимирской области (Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района), ИНН 3323002113, р/сч:03100643000000012800 отделение Владимир Банка России//УФК по Владимирской области г. Владимир, БИК 011708377, ОКТМО 17 650 460,  КПП 332301001, код бюджетной классификации:  766 114 0601305 0000 430.
3.Обязанности сторон.

3.1. Покупатель осмотрел  земельный участок в натуре. Ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными  и надземными сооружениями  и объектами, правовым режимом земель и ограничениями на использование земельного участка.

3.2.   Покупатель     обязуется:

3.2.1. Нести ответственность за нарушения правового режима земель и совершение иных действий, противоречащих земельному законодательству РФ.

3.2.2. Соблюдать установленные ограничения на использование земельного участка.
3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. В срок, предусмотренный п.2.2. настоящего Договора, произвести оплату за приобретённый земельный участок.

3.2.5. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.

3.3. Продавец обязуется продать по настоящему Договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения настоящего Договора Продавец не мог не знать.

4.  Ответственность     Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае просрочки оплаты по настоящему договору свыше 20 дней договор считается расторгнутым.

5. Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1. В случае возникновения  обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), в том числе принятие нормативных актов, препятствующих выполнению принятых на себя обязательств по настоящему Договору, одна сторона в течение недели обязана сообщить другой стороне о возникновении указанных обстоятельств.

         5.2. Договор остаётся в силе и продолжает действовать после устранения форс- мажорных обстоятельств.

                                      6. Заключительные положения.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и подлежит государственной регистрации в  Едином государственном реестре недвижимости.

6.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются при исполнении ими всех условий Договора и проведении полного взаиморасчёта.

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора, должны разрешаться путём переговоров между сторонами. При невозможности разрешения споров путём переговоров, споры разрешаются в установленном законом порядке.

6.5. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые находятся у Продавца и  Покупателя.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Продавец:

Покупатель:

  Комитет по управлению

 имуществом администрации

Собинского района Владимирской области

Юридический адрес: 601204

г. Собинка, ул. Садовая, д. 4

ОГРН 1023302353073

р/счёт  03231643176500002800

отделение Владимир Банка России//

УФК по Владимирской области г. Владимир

БИК  011708377, ИНН 3323002113

КПП 332301001

____________________________________

тел.: 2-22-11, 2-20-62
 ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________                                              ___________________

м.п.                                                                                 м.п.

Приложение к Договору

 купли-продажи  земельного участка

от  ______________ 20_____ года
  ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

______________

(дата передачи)
Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице ____________, действующего на основании Положения о Комитете, и _______________________________________________________
________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой   стороны,  в соответствии со статьей 556 части второй Гражданского Кодекса Российской Федерации составили акт о   нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи земельного участка от ________________ года, передает земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 67121 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010804:375, с разрешенным использованием: сельскохозяйственное использование,  расположенный по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), юго-западнее д. Хреново, а Покупатель принимает  указанный земельный участок полностью в таком виде, в каком он был на момент удостоверения договора.

В момент передачи Участок находится в удовлетворительном состоянии, является пригодным для использования его в соответствии с разрешённым использованием. Претензий у Покупателя к Продавцу  по передаваемому земельному участку не имеется.

Расчеты между сторонами произведены полностью
     П Р О Д А В Е Ц:

                         П О К У П А Т Е Л Ь:

Комитет  по  управлению имуществом

администрации Собинского района

 ___________ _________________                                         __________ ______________